

 MINISTERIO DE TURISMO		MINISTERIO DE TURISMO DE EL SALVADOR			CP-59/2023
Ramo de Turismo		DIRECCIÓN DE COMPRAS PÚBLICAS			PREVISIÓN No: 54105 54114
DCP MITUR					
ORDEN DE COMPRA-BIENES.					
LUGAR Y FECHA		San Salvador, 14 de diciembre de 2023.			No. 039/2023
ADJUDICADO		LIBRERÍA CERVANTES, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE.			
PROCESO:		CP 59/2023, ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL MINISTERIO DE TURISMO.			
Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnicas.	Precio unitario con IVA	Total con IVA
1	6	unidad	Almohadilla de tinta para sello color negro (5)	\$0.70	\$4.20
2	6	unidad	Almohadilla de tinta para sello color azul (5)	\$0.70	\$4.20
4	12	unidad	Bandeja de plástico de 3 niveles.	\$17.32	\$207.84
5	24	unidad	Borrador stick universal, borrador de goma suave color blanco, rectangular.	\$0.14	\$3.36
8	36	Paquete	Post it adhesivas 3x3 pulgadas, bloque de 5 colores neón.	\$2.40	\$86.40
9	36	Paquete	Post it adhesivas 2x2 pulgadas.	\$0.86	\$30.96
10	36	Paquete	Notas adhesivas medidas de 75 x 75 mm.	\$0.40	\$14.40
21	48	Caja	Clips niquelados jumbo (cada caja debe contener 100 und de 50 mm).	\$0.43	\$20.64
22	48	Caja	Clips niquelados medianos (cada caja debe contener 100 und de 33 mm).	\$0.23	\$11.04
26	12	unidad	Dispensador de cinta adhesiva normal estándar de escritorio, de alta resistencia, con base de goma antideslizante, compatible con cintas estándar de 33 mm y de 66 mm (25 mm de ancho).	\$1.55	\$18.60
27	18	Unidades	Engrapadora estándar metálica. (capacidad de 20 hojas, utiliza grapas de oficina estándar sbs, base totalmente acolchada y fácil carga.	\$1.90	\$34.20
29	36	Caja	Lapiceros color azul (caja de 12 unidades cada una).	\$1.08	\$38.88
30	6	Caja	Lapiceros color negros (caja de 12 unidades cada una).	\$1.08	\$6.48
31	2	Caja	Lapiceros color rojos (caja de 12 unidades).	\$1.08	\$2.16
33	1,200	Unidades	Folder tamaño carta (200 rojos, 200 azules, 200 amarillos, 200 verdes, 200 negros, 200 celestes).	\$0.11	\$132.00

Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnicas.	Precio unitario con IVA	Total con IVA
36	24	Unidades	Plumones permanentes color negro.	\$0.46	\$11.04
37	24	Unidades	Plumones permanentes color rojo.	\$0.46	\$11.04
38	24	Unidades	Plumones permanentes color verde	\$0.46	\$11.04
42	12	Unidades	Libreta rayada 11.5 x 20.3 cm.	\$0.75	\$9.00
43	12	Unidades	Libreta de taquigrafía 8 ½ x 11".	\$0.49	\$5.88
44	12	Unidades	Libro order book.	\$0.98	\$11.76
46	6	Cajas	Arandelas autoadhesivas reforzadas (200 piezas por caja).	\$1.10	\$6.60
49	50	Cajas	Resmas de papel bond tamaño carta, full color blanco 8.5x11. (caja de 10 resmas)	\$36.00	\$1,800.00
50	24	Unidades	Perforadores metálicos resistentes de 2 agujeros de escritorio estándar (para un perforado de 15 a 20 páginas).	\$1.90	\$45.60
51	200	Unidades	Sobre manila tamaño oficio.	\$0.07	\$14.00
52	400	Unidades	Sobre manila tamaño carta.	\$0.06	\$24.00
53	100	Unidades	Sobre manila tamaño media carta.	\$0.04	\$4.00
55	24	Unidades	Tijera (ambidiestros corte de página resistente).	\$1.08	\$25.92
56	48	Unidades	Tirros (blancos) 3/4" x 47 yardas.	\$0.88	\$42.24
62	48	Unidades	Sacapuntas.	\$0.13	\$6.24
63	36	Unidades	Sacagrapas con tipo de agarre tradicional, que extrae la grapa al cerrar sus alas.	\$0.38	\$13.68
64	10	Cajas	Fastener metálicos cajas de 50 piezas.	\$0.80	\$8.00
67	3	Unidades	Numeradores automáticos 8 dígitos, cuerpo de metal, mango de plástico, contiene 1 foliadora, 2 almohadillas, 1 tinta color azul o negra.	\$24.00	\$72.00
73	18	Unidades	Organizador para escritorio negro lamina perforada, un compartimento para almacenar lapiceros y casilla para organizar clips; con las siguientes medidas: alto 18.6cm ancho 9.3 cm profundo 10.2 cm.	\$8.00	\$144.00
78	5	Unidades	Calculadora contómetro digital	\$170.00	\$850.00
79	48	Unidades	Rollo contómetro en papel térmico de 80x80mm.	\$0.40	\$19.20
TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA 60/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (IVA INCLUIDO).					\$3,750.60

Administrador de la Orden de Compra: Director Administrativo. mlopez@mitur.gob.sv

Plazo de entrega de los bienes: cinco (5) días calendarios, a partir de la emisión y notificación de la orden de compra, de conformidad a las Especificaciones Técnicas y calendario de entrega regulado en el Documento de Solicitud de Ofertas

Lugar de entrega de los bienes: Ministerio de Turismo, Edificio Century Tower, nivel 11, Boulevard Sergio de Viera de Mello #243, San Benito, San Salvador.

Notificaciones al correo electrónico: mlopez@mitur.gob.sv